REQUERIMENTO N. 067/2021
Autoria: Vereador Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO.

Assunto: Processo nº 314/2021

Douglas Pereira Teixeira de Carvalho, vereador que a este
subscreve, REQUER, nos termos que dispõe o artigo 124, alínea a, do Regimento
Interno, a retirada de tramitação do processo em epígrafe, de que trata do
Projeto de Lei nº 024/2021 que em súmula “DISPÕE SOBRE O RATEIO DAS
SOBRAS DOS RECURSOS DO FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO COM A APLICAÇÃO DE LEI 11.494/2007 AOS
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO
EXERCÍCIO.”, em regime de tramitação ordinária.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT, 15 de dezembro de 2021

Douglas Pereira Teixeira de Carvalho
Vereador

CMAF/CHLN/*